entanto a empresa subcontratada não poderá desenvolver atividades de grande relevância técnica 
para o orçamento, como as atividades exigidas na qualificação técnica. 

S. CLÁUSULA QUINTA— PREÇO (art. 92, V) 

5.1 	O valor total da contratação é de R$ 1.870.663,88. (um milhão oitocentos e setenta mil 
seiscentos e sessenta e três reais e oitenta e oito reais) 

5.2. No valor acima estio incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto. inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerçiais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao